
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

16.05.2023 №A-2418

О результатах Всероссийской патриотической акции «Окна Победы — 2023» к 78-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Ольга Евгеньевна Кузьмина ДП-2418-96466 от 15.05.2023
6) Ермендеева Марина Викторовна ДП-2418-97669 от 15.05.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийской 
патриотической акции «Окна Победы — 2023» к 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Штаб Алина
Копыловв 
Мария 
Андреевна

Подвиг регулировщика,подвиг 
шофёра по спасению блокадного 
Ленинграда

1 место ДП-2418-
95765

2 Аликина Анюта
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

День Победы 1 место ДП-2418-
96981

3
Колмогорова 
Юлия 
Владимировна

Тропина Елена 
Александровна Окна Победы, 78 лет 2 место ДП-2418-

97035

4 Подготовительная 
группа "Б"

Скодтаева 
Эмма 
Каурбековна

Окна Победы 1 место ДП-2418-
97215

5 Подготовительная 
группа "А"

Бабко Елена 
Ивановна "Помним, чтим, гордимся" 1 место ДП-2418-

97248

6 Альборов Эльдар 
Анзорович

Кетова Алина 
Залимбековна Окна Победы 1 место ДП-2418-

97288



7 Евтемиров Адам
Зайтова 
Регина 
Изгаровна

Мы помним! Мы гордимся! 2 место ДП-2418-
97293

8 Группа,, Пчёлки,,
Благинина 
Надежда 
Юрьевна

,, Птицы памяти,, 2 место ДП-2418-
97294

9 Коллективная 
работа

Наталья 
Анатольевна 
Хатунцева

"Великая война-Великая победа" 1 место ДП-2418-
97296

10 Волкова 
Елизавета

Гучок 
Кристина 
Олеговна

Окна Победы 1 место ДП-2418-
97319

11 Лапин Дмитрий
Кушкуди 
Людмила 
Александровна 

Окна Победы - 2023 2 место ДП-2418-
97332

12 Учащиеся 6 
класса

Силкина Вера 
Анатольевна "Окно Победы" 1 место ДП-2418-

97366

13 Приходченко 
Савелий

Куранова 
Елена 
Дмитриевна

"Никто не забыт" 3 место ДП-2418-
97386

14 Кнороз 
Александра

Новикова 
Галина 
Михайловна

Весна Победы 2 место ДП-2418-
97392

15 Виктория 
Круглова

Лобжанидзе 
Русудана 
Резовна

"Блокадное окно" 1 место ДП-2418-
97393

16 Гапоненко Злата
Кадырова 
Эмма 
Камалдиновна

Окна Победы 1 место ДП-2418-
97407

17
Подготовительная 
логопедическая 
группа

Мартиросян 
Гаянэ 
Робертовна

Окна Победы 1 место ДП-2418-
97437

18 Самарин Вадим
Нестерова 
Галина 
Васильевна

Будем помнить всегда... 1 место ДП-2418-
97439

19 Тебисский 
детский сад

Архипова 
Елена 
Сергеевна

Ваша победа в наших сердцах. 2 место ДП-2418-
97445

20 Тютрина 
Ангелина

Березина 
Елена Юрьевна "С Днём Победы!" 1 место ДП-2418-

97500

21 fСтульба Милана
Савельева 
Елена 
Владимировна

День Победы 2 место ДП-2418-
97506



22 Тебисский 
детский сад

Суворова 
Евгения 
Александровна

Имя твоё неизвестно, подвиг твой 
бессмертен. 2 место ДП-2418-

97517

23 Группа 
"Солнышко"

Третьякова 
Альбина 
Владимировна

"Мы за победу! " 1 место ДП-2418-
97529

24 Скоренько 
Арсений

Боос Алёна 
Александровна "Солдат победитель" 2 место ДП-2418-

97531

25 Группва № 29 " 
Березки"

Зырянова 
Лилия 
Сергеевна

" Окна победы" 1 место ДП-2418-
97532

26 Червякова Аня
Третьякова 
Альбина 
Владимировна

"Спасибо за мирное небо" 2 место ДП-2418-
97535

27 Козлова Кира
Шкарина 
Татьяна 
Сергеевна

"Спасибо Деду за Победу!" 1 место ДП-2418-
97537

28 Средняя группа 
"Б"

Джатиева 
Альбина 
Христофоровна

"Навеки в наших сердцах" 1 место ДП-2418-
97541

29 Средняя группа 
"А"

Севостьянова 
Ольга 
Викторовна

Окна Победы 1 место ДП-2418-
97545

30 Мехренин Артём
Чемышева 
Татьяна 
Владимировна

Окна победы 3 место ДП-2418-
97547

31
Динер София 
подготовительная 
группа №2

Серко Татьяна 
Владимировна "Ветеран" 3 место ДП-2418-

97550

32 Учащиеся 4 - А 
класса

Ревина Ольга 
Григорьевна "Мы помним! Мы гордимся!" 1 место ДП-2418-

97551

33
Дмитриева Мария 
подготовительная 
группа №2

Серко Татьяна 
Владимировна "С Днем Победы" 3 место ДП-2418-

97552

34
Лейхнер Демид 
подготовительная 
группа №2

Серко Татьяна 
Владимировна "Танк" 3 место ДП-2418-

97553

35 Группа "Гномики"
Шибкова 
Екатерина 
Андреевна

Окна Победы 3 место ДП-2418-
97570

36 Младшая группа 
"А"

Базрова 
Анжела 
Анатольевна

Окна Победы 1 место ДП-2418-
97580



37 Косарева Елена
Максименко 
Светлана 
Борисовна

музыкальный отрывок на тему 
Рахманинова "По ком звонит 
колокол"

1 место ДП-2418-
97585

38 Одинцова Кира Шунько Елена 
Михайловна Аппликация"Солдат и девушка" 1 место ДП-2418-

97587

39 Мальцев Егор
Булгакова 
Елена 
Сергеевна

Символ мира 1 место ДП-2418-
97606

40 Харисов Азамат 
Эльвирович

Талапина 
Олеся 
Николаевна

Окна Победы 1 место ДП-2418-
97616

41 Удалова Ксения 
Александровна

Харисова 
Земфира 
Наилевна

Наши окна Победы 3 место ДП-2418-
97617

42 Пяк Василий
Белоглазова 
Светлана 
Викторовна

Окна Победы 2 место ДП-2418-
97628

43 Агичева Ева
Бондаренко 
Светлана 
Алексеевна

Окна Победы 2 место ДП-2418-
97629

44 Гилязова Амина
Звездина 
Флера 
Харисовна

Окна Победы 2 место ДП-2418-
97659

45 Топольскова 
Ксения

Галаган 
Андрей 
Михайлович

Окна Победы 1 место ДП-2418-
97675

46 Дмитриева 
Валерия

Дмитриева 
Татьяна 
Валерьевна

"Наши храбрые деды" 1 место ДП-2418-
97692

47

Старшая 
логопедическая 
группа 
"Лазорики"

Угроватова 
Жанна 
Николаевна

"Мы помним. Мы гордимся" 2 место ДП-2418-
97695

48
Светлана 
Владимировна 
Ковердяева

Светлана 
Владимировна 
Ковердяева

окна победы 2 место ДП-2418-
97702

49 Зиязетдинова 
Карина

Кондаурова 
Лариса 
Александровна 

Окна Победы 2023 1 место ДП-2418-
97708

50 Семёнов Тимур
Ласкавая 
Галина 
Григорьевна

Окна Победы 2 место ДП-2418-
97710

51 Вишницкая Дарья
Силенок 
Екатерина 
Анатольевна

«9 мая» 1 место ДП-2418-
97775



52 Федотов Ярослав Ванина Ольга 
Владимировна Я помню... 2 место ДП-2418-

97776

53 Группа 
"Затейники"

Кондаурова 
Лариса 
Александровна 

Окна Победы 2023 2 место ДП-2418-
97785

54 Масютин Михаил
Мария 
Николаевна 
Зимова

"Слава Героям" 1 место ДП-2418-
97788

55 Бисерова дарья
Светлана 
Анатольевна 
Горольчук

"Я помню! Я горжусь!" 1 место ДП-2418-
97789

56 Нефёдова 
Александра

Косова 
Татьяна 
Николаевна

" Голубь мира" 3 место ДП-2418-
97796

57
Васина 
Екатерина 
Владимировна

Васина 
Екатерина 
Владимировна

Окно победы 3 место ДП-2418-
97831

58 Хутиев Астан
Кадохова 
Марина 
Анатольевна

Окна Победы 2 место ДП-2418-
97849

59 Голиева Валерия
Сотиева 
Альбина 
Васильевна

Праздничный салют 2 место ДП-2418-
97867

60 Агузарова София
Сотиева 
Альбина 
Васильевна

Вечный огонь 1 место ДП-2418-
97868

61 2 "А" класс Чернова Ольга 
Валерьевна Это праздник со слезами на глазах 2 место ДП-2418-

97875

62
Воспитанники 
старшей группы" 
В"

Блинова Нина 
Васильевна "Окна Победы" 2 место ДП-2418-

97879

63 Томаева Амина
Карацева 
Аксана 
Анатольевна

Окна Победы 1 место ДП-2418-
97896

64 Дегтянникова 
Виктория

Нартынова 
Альбина 
Хальфиевна

"Окна Победы!" 2 место ДП-2418-
98025

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


